
EXCMO CONCELLO DE RIBEIRA

DECRETO DE RUIZ RIVAS MANUEL SANTOS, ALCALDE

ASUNTO: Aprobación liquidación orzamento 2022.
CONSIDERANDO que se teñen rematado as operacións de peche e liquidación do Orzamento 
do Concello do exercicio 2022, tanto do Estado de Gastos como do Estado de Ingresos, e 
que na súa realización se tiveron en conta as prescripcións legais contidas nos artigos 
191 e seguintes do Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais e os artigos 
89 a 105 do Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.
 
CONSIDERANDO que do peche e liquidación do Orzamento do Concello do exercicio de 
2022 se desprenden os seguintes resumos e magnitudes principais:

LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE GASTOS
 

 CONCELLO
Créditos orzamentarios iniciais 34.914.055,70
Modificacións orzamentarias 20.323.176,58
Créditos orzamentarios definitivos 55.237.232,28
Obrigas recoñecidas netas (netas) 25.057.522,59
Obrigas ptes a 31-12 314.862,55

 

LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS

CONCELLO
Previsións iniciais 36.415.804,18
Modificacións 20.323.176,58
Previsións definitivas 56.738.980,76
Dereitos recoñecidos netos 27.643.213,37
Dereitos recoñecidos pendentes de cobro 1.836.815,75

 

RESULTADO ORZAMENTARIO

  CONCELLO
1 Dereitos recoñecidos (+) 27.643.213,37
2 Obrigas recoñecidas (-) 25.057.522,59
3 Resultado orzamentario (1-2) 2.585.690,78
4 Desviacións positivas de financiación (-) 3.640.399,31
5 Desviacións negativas de financiación (+) 2.322.182,75
6 Gastos financiados con Remanente líquido de Tesourería 1.875.639,37
7 Resultado de operacións comerciais -
8 Resultado  orzamentario axustado (3-4+5+6+7) 3.143.113,59

 

REMANENTE DE TESOURERÍA

  CONCELLO
1 Debedores pendentes de cobro (+) 12.925.700,22

C
S

V
: 

07
E

70
01

02
D

A
40

0Q
8I

6E
1C

8S
4N

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700102DA400Q8I6E1C8S4N1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MANUEL RUIZ RIVAS-ALCALDE PRESIDENTE  -  24/03/2023

JUAN MANUEL SALGUERO DEL VALLE-SECRETARIO GENERAL  -  24/03/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/03/2023 13:13:32

EXPEDIENTE ::
2023APPG000001

Fecha: 01/04/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Persona  33228537T
2023 202303/470
24/03/2023 13:13



2 Acreedores pendentes de pago (-) 3.007.502,94
3 Partidas pendentes de aplicación (-) -539.918,30
4 Fondos líquidos a fin de exercicio (+) 11.020.437,30
5 Remanente de Tesourería (1-2+3) 20.398.716,28
6
7

Saldo de dudoso cobro
Exceso de financiación afectada

9.697.569,27
3.904.296,39

8 Remanente de Tesourería para gastos xerais 6.796.850,62
 

Esta Presidencia, no uso das atribucións conferidas polo artigo 191.3 do Texto Refundido da 
Lei Reguladora das Facendas Locais, e artigo 90 do Real Decreto 500/1900, de 20 de abril, e 
visto o preceptivo informe emitido pola Intervención Municipal,
 

RESOLVE:
 
 Primeiro.- Aprobar a LIQUIDACION DO ORZAMENTO DO CONCELLO 
CORRESPONDENTE AO EXERCICIO 2022. 

 Segundo.-. Remitir copia da Liquidación do Orzamento do Concello do exercicio 2022, 
así como do expediente da súa aprobación, á Consellería de Economía e Facenda da Xunta de 
Galicia así como ao organismo correspondente do Ministerio de Economía, en cumprimento 
do disposto no artigo 193.5 do Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais e o 
artigo 91 do RD 500/90, de 20 de abril.

En Ribeira, á data da sinatura dixital.

                                                                                           Ante min,
O ALCALDE                                                                   O SECRETARIO

 

 
Asd.: Manuel Ruíz Rivas.                                Asd.: Juan Manuel Salguero del Valle

  

En Ribeira, na data que consta na sinatura dixital

C
S

V
: 

07
E

70
01

02
D

A
40

0Q
8I

6E
1C

8S
4N

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700102DA400Q8I6E1C8S4N1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MANUEL RUIZ RIVAS-ALCALDE PRESIDENTE  -  24/03/2023

JUAN MANUEL SALGUERO DEL VALLE-SECRETARIO GENERAL  -  24/03/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  24/03/2023 13:13:32

EXPEDIENTE ::
2023APPG000001

Fecha: 01/04/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


